
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DE ADMINISTRACION N°      -2025-BNP-GG-OA 
 
Lima, 27 de enero de 2025 
 
 
 
 

VISTOS: El Informe Técnico N° 000037-2024-BNP-J-DPC-UGPB de fecha 26 de 
diciembre  de 2024, de la Unidad Funcional de Gestión del Patrimonio Bibliográfico 
Documental de la Dirección de Protección de las Colecciones; el Memorando Múltiple N° 
000031-2024-BNP-J-DPC, de fecha 26 de diciembre de 2024, de la Dirección de 
Protección de las Colecciones; el Informe Técnico N° 000001 -2025-BNP-GG-OA-UAF-
VAS, de fecha 02 de enero de 2025 y los Informes N° 000003-2025-BNP-GG-OA-UAF-
EAC y N° 000064-2025-BNP-GG-OA-UAF, de fechas 22 de enero de 2025 y 26 de enero 
de 2025, respectivamente, de la Unidad Funcional de Administración Financiera de la 
Oficina de Administración; y, 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 2° de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú, establece que la Biblioteca Nacional del Perú, es un Organismo Público Ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, de 
conformidad con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de 
Bibliotecas; 

 
Que, el artículo 3° de la citada Ley, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú, 

tiene personería jurídica pública, autonomía económica y financiera, y ajusta su actuación 
a lo dispuesto en la referida Ley, a la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de 
Cultura, y normas aplicables que regulan el Sector Cultura; 

 
Que, el literal m) del artículo 4° de la Sección Primera del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, aprobado por Decreto 
Supremo N° 002-2024-MC, prescribe como una de las funciones generales de la Biblioteca 
Nacional del Perú, la siguiente: “Mantener actualizado el inventario físico nacional de los 
bienes bibliográficos que forman parte del patrimonio cultural de la nación”; 

 
Que, el artículo 19° de la Sección Primera del Reglamento de Organización y 

Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, dispone que la Oficina de Administración, es 
el órgano encargado de realizar la gestión de los recursos humanos, económicos y 
logísticos, en base a la aplicación de los sistemas administrativos de gestión de recursos 
humanos, contabilidad, tesorería y abastecimiento, así como el seguimiento de la 
ejecución del gasto, la gestión patrimonial, la cobranza coactiva, servicios generales y el 
mantenimiento a la infraestructura de la Biblioteca Nacional del Perú; 

 
Que, el Texto Único Ordenado del Decreto Legislativo N° 1438, Decreto Legislativo 

del Sistema Nacional de Contabilidad, aprobado por Decreto Supremo N° 057-2022-EF, 
tiene por objeto regular el Sistema Nacional de Contabilidad, conformante de la 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 27/01/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0002 2835 6631 6469

Firmado digitalmente
por
GUTIERREZ LEON
Jorge Alberto FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/01/27
10:46:40-0500

Firmado digitalmente
por
ATOCHE CASTILLO
Ernesto FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/01/27
10:50:07-0500

Firmado digitalmente por
CARRION REYES Kelly Del Rosario FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2025/02/03 21:47:55-0500



 

Administración Financiera del Sector Público. Asimismo, el numeral 4.1 del artículo 4 del 
citado Texto Único Ordenado del Decreto Legislativo N° 1438, dispone que: “El Sistema 
Nacional de Contabilidad es el conjunto de principios, procesos, normas, procedimientos, 
técnicas e instrumentos mediante los cuales se ejecuta y evalúa el registro contable de los 
hechos económicos, financieros y patrimoniales del sector público, en armonía con la 
normativa contable internacional vigente”; 

 
Que, el inciso 3 del numeral 7.2 del artículo 7° del mencionado Texto Único 

Ordenado del Decreto Legislativo N° 1438, señala que las Oficinas de Contabilidad o las 
que hagan sus veces en las entidades del Sector Público, tienen entre sus funciones las 
siguientes: “Efectuar las acciones conducentes para el reconocimiento, medición y 
presentación de las transacciones y otros hechos económicos de la entidad con fines de la 
información financiera”. Asimismo, el numeral 14.1 del artículo 14° del mismo cuerpo 
normativo, dispone que: “El registro contable es el acto que consiste en reconocer en la 
información financiera e información presupuestaria de la entidad del Sector Público, las 
transacciones y otros hechos económicos, de acuerdo a su naturaleza, en las cuentas del 
plan contable que corresponda, sustentado con la respectiva documentación física o 
electrónica”; 

 
Que, mediante Resolución de Gerencia General N° 000003-2024-BNP-GG se 

aprobó la Directiva N° 001-2024-BNP, denominada “Conciliación física y contable del 
material bibliográfico documental registrado en los estados financieros de la Biblioteca 
Nacional del Perú”, la cual señala en su numeral 5.6 que “La Oficina de Administración, es 
responsable de emitir el acto resolutivo de aprobación de alta y baja de los materiales 
bibliográficos documentales para incorporación y exclusión, según corresponda, de los 
estados financieros de la Biblioteca Nacional del Perú”; 

 
Que, a través del Memorando Múltiple N° 000031-2024-BNP-J-DPC, se remitió el 

Informe Técnico N° 000037-2024-BNP-J-DPC-UGPB, en el cual la Dirección de Protección 
de las Colecciones y la Unidad de Gestión del Patrimonio Bibliográfico Documental, 
remiten la información de asignación de valor económico al MBD que custodia de la DPC 
de la Biblioteca Nacional del Perú, del avance del mes de diciembre  del 2024, conforme a 
las disposiciones establecidas en la Directiva N° 006-2024-BNP “Inventario del material 
bibliográfico documental que custodia la Biblioteca Nacional del Perú – Sede San Borja” 
aprobada mediante Resolución de Gerencia General N° 000065-2024-BNP-GG. 

 
Que, mediante el Informe Técnico N° 000001-2025-BNP-GG-OA-UAF-VAS, y los 

Informes N° 000003-2025-BNP-GG-OA-UAF-EAC y N° 000064-2025-BNP-GG-OA-UAF de 
la Unidad Funcional de Administración Financiera de la Oficina de Administración, se 
efectuó el análisis y evaluación de la información recibida por parte de la Dirección de 
Protección de las Colecciones, concluyendo que es necesario emitir el acto resolutivo que 
apruebe el alta de 106 materiales bibliográficos documentales (MBD) con valor económico 
significativo por el importe total ascendente en moneda nacional de S/ 95,293.38 (noventa 
y cinco mil doscientos noventa y tres con 38/100 soles), de los cuales 71 MBD son 
declarados Patrimonio Cultural de la Nación por el importe de S/ 62,786.74 y 35 MBD 
identificados con valor económico igual o mayor a la RMV vigente por el importe de 
S/32,506.64, que se detalla en el Anexo del presente, con el fin que sean incorporados 
contablemente en los Estados Financieros. 

 
Con el visado del Coordinador de la Unidad Funcional de Administración Financiera 

y del Contador de la Unidad Funcional de Administración Financiera; 
 
De conformidad con la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú; el Texto Único Ordenado del Decreto Legislativo N° 1438, Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Contabilidad, aprobado por Decreto Supremo N° 057-2022-EF; la 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 27/01/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0002 2835 6631 6469

Firmado digitalmente
por
GUTIERREZ LEON
Jorge Alberto FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/01/27
10:46:40-0500

Firmado digitalmente
por
ATOCHE CASTILLO
Ernesto FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/01/27
10:50:07-0500



 

Sección Primera del Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional 
del Perú, aprobado por Decreto Supremo N° 002-2024-MC; la Directiva N° 001-2024-BNP, 
denominada “Conciliación física y contable del material bibliográfico documental registrado 
en los estados financieros de la Biblioteca Nacional, aprobado mediante Resolución de 
Gerencia General N° 000003-2024-BNP-GG; y demás normas pertinentes; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- APROBAR  el alta 106 materiales bibliográficos documentales con 

valor económico significativo por el importe total ascendente en moneda nacional de S/ 
95,293.38 (Noventa y Cinco Mil Doscientos Noventa y Tres con 38/100 soles), de los 
cuales 71 MBD son declarados Patrimonio Cultural de la Nación por el importe de S/ 
62,786.74 y 35 MBD identificados con valor económico igual o mayor a la RMV vigente por 
el importe de S/32,506.64, conforme se detalla en el Anexo que forma parte integrante de 
la presente Resolución, formulada por la Dirección de Protección de las Colecciones, con 
el fin de que sean incorporados contablemente en los estados financieros de la Biblioteca 
Nacional del Perú. 

 
Artículo 2.- DISPONER que la Unidad Funcional de Administración Financiera de 

la Oficina de Administración efectúe las acciones correspondientes para el registro e 
integración, en los estados financieros de la Biblioteca Nacional del Perú, del alta de los 
Ciento Seis (106) MBD descritos en el artículo 1° de la presente Resolución. 

 
Artículo 3.- REMITIR copia de la presente Resolución a la Unidad Funcional de 

Administración Financiera de la Oficina de Administración y a la Dirección de Protección 
de las Colecciones, para los fines de su competencia. 

 
Artículo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información la 

publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe). 
 

Regístrese y comuníquese.  
 
 
 
 
 
KELLY DEL ROSARIO CARRION REYES 
JEFA 
OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 
 

 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 27/01/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0002 2835 6631 6469

Firmado digitalmente
por
GUTIERREZ LEON
Jorge Alberto FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/01/27
10:46:40-0500

Firmado digitalmente
por
ATOCHE CASTILLO
Ernesto FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/01/27
10:50:07-0500

http://www.bnp.gob.pe/


N° CÓDIGO SIGNATURA CBN AUTOR TÍTULO EDICIÓN CIUDAD IMPRENTA AÑO DESCRIPCIÓN FÍSICA TIPO DE MATERIAL
PRECIO BASE EN 

DÓLARES
PRECIO FINAL EN DÓLARES

PRECIO FINAL EN SOLES (Tipo 

de cambio BCRP 17/12/2024)
REPOSITORIO

UBICACIÓN DEL 

MBD

MBD DECLARADOS 

PATRIMONIO 

CULTURAL DE LA 

NACIÓN

POR REGISTRAR O 

POR ACTUALIZAR

RESOLUCIÓN DE 

ALTA ANTERIOR

VALOR 

ECONÓMICO 

ANTERIOR EN LA 

RESOLUCIÓN DE 

ALTA

1  1000007294 X910.8/D96 106385
 Drake, Edward 

Cavendish

 A new universal collection of authentic and entertaining voyages 

and travels, from the earliest accounts to the present time : 

judiciously selected from the best writers in the english, french, 

spanish, italian, dutch, german, and other languages. 

Comprehending an account of whatever is curious in the 

government, comerce, natural history, customs, marriages, 

funerals, and other ceremonies of most nations in the known 

world.Including an acount of the most remarkable  discoveries, 

conquests, settlements.Both by sea and land.  Aslo [sic] a 

description of the buildings, mountains, rivers, harbours, lakes, 

islands, peninsulas, creeks, 

-  London J. Cooke 1768
706 p., lám.; 36x23.5 

cm. 
Libros  USD               1.409,79 USD 1.352,33  S/                            5.057,72 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

2  1000007295 910.8/F36 106386

 Fernández 

Cuesta, 

Nemesio

Nuevo viajero universal, enciclopedia de viajes modernos; 

recopilación de las obras más notables sobre descubrimientos, 

exploraciones y aventuras, publicada por los más celebres 

viajeros del siglo XIX. Tomo I. África.

-  Madrid 
Impr. y Libr. de 

Gaspar y Roig
1859

1101, [2, 1b] p., il., lám.; 

27x17 cm. 
Libros  USD                  297,71 USD 305,17  S/                            1.141,33 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

3  1000007296 910.8/F36 106387

 Fernández 

Cuesta, 

Nemesio

Nuevo viajero universal, enciclopedia de viajes modernos; 

recopilación de las obras más notables sobre descubrimientos, 

exploraciones y aventuras, publicada por los más celebres 

viajeros del siglo XIX. Tomo III. América. 

-  Madrid 
Impr. y Libr. de 

Gaspar y Roig
1861

987, [1b, 1, 1b, 1, 1b] 

p., lám.; 27x17 cm. 
Libros  USD                  297,71 USD 336,98  S/                            1.260,29 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

4  1000007297 910.8/F36 106388

 Fernández 

Cuesta, 

Nemesio

Nuevo viajero universal, enciclopedia de viajes modernos; 

recopilación de las obras más notables sobre descubrimientos, 

exploraciones y aventuras, publicada por los más celebres 

viajeros del siglo XIX. Tomo IV. Oceanía. 

-  Madrid 
Impr. y Libr. de 

Gaspar y Roig
1862

592 p., lám.; 27x17.5 

cm. 
Libros  USD                  297,71 USD 305,17  S/                            1.141,33 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

5  1000007298 910.8/F36 106389

 Fernández 

Cuesta, 

Nemesio

Nuevo viajero universal, enciclopedia de viajes modernos; 

recopilación de las obras más notables sobre descubrimientos, 

exploraciones y aventuras, publicada por los más celebres 

viajeros del siglo XIX. Tomo V. Europa. 

-  Madrid 
Impr. y Libr. de 

Gaspar y Roig
1862

725, [1b, 2] p., lám.; 

27x17.5 cm. 
Libros  USD                  297,71 USD 336,98  S/                            1.260,29 

Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo NO Por registrar - -

6 1000035550-17 - - - El Perú ilustrado, semanario para las familias

Año 4, Número 181 

(Sábado 25 octubre 

1890). Semestre I

Lima

Peter Bacigalupi & 

Co. - Editores 

Propietarios

1890

958-996, [2] p. : 

grabado blanco y negro ; 

31,5x22 cm.

Revista  USD                  209,67 USD 268,32  S/                            1.003,50 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Raúl 

Porras 

Barrenechea

NO Por registrar - -

7 1000062796 - 158666 [s.n.] Ejercicio del mes de María redactado por unos seminaristas - Lima Benito Gil 1871
[3], 4-168 p. ; 15x11.5 

cm.
Libros  USD                    57,20 USD 86,57  S/                               323,76 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

8 1000062797 - 158666
Hurtado, 

Casimiro A.
Nociones de higiene para las escuelas de instrucción primaria Segunda edición Lima

Impr. Masías 

Hermanos
1878 [3], 4-52 p. ; 15x11 cm. Libros  USD                    46,37 USD 72,87  S/                               272,52 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

9 1000062797 - 158666 [s.n.] Estatutos del club literario - Lima
Impr. de La 

Nación
1872

[3], 4-21, [1b] p. ; 15x11 

cm.
Folletos  USD                  124,68 USD 163,97  S/                               613,26 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

10 1000062798 - 158667 [s.n.]
Lugares selectos de los autores latinos de prosa más excelentes 

para exercicio de la traducción con notas que la facilitan
- Lima

Impr. de los 

Huérphanos
1760

[3], 2-284, [2] p. ; 15x11 

cm.
Libros  USD                  925,00 USD 840,76  S/                            3.144,42 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

11 1000062798 - 158667 [s.n.]

Selectae latinae e veteribvs aetatis avreae scripstoribvs 

excerptae pveris latinae stvdiosis accommodatae et itervm in 

lvcem. Editae

- Limae Typis Orphanorum 1816
[3], 4-278, [2] p. ; 15x11 

cm.
Libros  USD                  200,62 USD 233,01  S/                               871,47 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

12 1000062799 - 158668
Zárate, Miguel 

de

Brevis forma administrandi apud indos sacramenta, alia quae ad 

sacrumrerum cultum maxime pertinentia continens, juxta ordinem 

S. Romanae Ecclefiae

- Matriti
Ex Typographia 

Gabrielis Ramírez
1751

[16], 1-176 p. ; 15x11.5 

cm.
Libros  USD                  334,30 USD 335,41  S/                            1.254,44 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

13 1000062799 - 158668 [s.n.]
Necrología del D. D. Miguel Tafur y Zea : rector de la Universidad 

de S. Marcos y protomédico general de la República
- Lima

Impr. del 

Constitucional por 

Lucas

1833
[3], 4-11, [1b] p. ; 

15x11.5 cm.
Folletos  USD                  189,53 USD 246,18  S/                               920,71 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

14 1000062800 - 158669 García, Manuel

Biografía del presbítero señor doctor D. Francisco Solano de los 

Heros : catedrático de física del seminario, socio de la ilustre 

Institución de Beneficiencia, director de la Casa de Ejercicios de 

Santa Rosa, y doctor en sagrada teología en la Pontificia 

Universidad de San Marcos

- Lima
Impr. de J. 

Montoya
1861

[5], 6-30, [2] p. ; 

14.5x11 cm.
Folletos  USD                  162,05 USD 213,15  S/                               797,16 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

15 1000062800 - 158669 [s.n.] Rentas de Poder Judicial - Lima [s.n.] [1884]
[1], 2-20 p. ; 14.5x11 

cm.
Folletos  USD                    77,98 USD 110,48  S/                               413,20 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

LISTADO DE MBD* IDENTIFICADOS CON VALOR SIGNIFICATIVO (PCN o IGUAL/MAYOR A LA RMV**) EN DICIEMBRE DE 2024: 106 MBD

Firmado digitalmente por
LIZANA SALVATIERRA
Gladys Delia FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/12/26
16:21:23-0500



16 1000062800 - 158669
Seminario, José 

Vicente

Versión parafrástica de los himnos. de horas, completas, santos 

del Orden Dominico y comunes, según su breviario : dedica al 

Illmo. Sr. D. D. Fr. Francisco Sales de Arrieta, dignísimo arzobispo 

de esta Metropolitana Iglesia

- Lima
Impr. de José 

Masías
1841

15-78, [8], 3-14 p. ; 

14.5x11 cm.
Libros  USD                  149,76 USD 190,62  S/                               712,93 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

17 1000062800 - 158669
Navarrete, José 

Francisco
Catecismo histórico dogmático para el uso de la juventud peruana Nueva edición Lima Benito Gil Editor 1872

79-108, 31-78, 109-128, 

[2b, 3, 1b, 1], 6-30 p. ; 

14.5x11 cm.

Libros  USD                    86,66 USD 121,73  S/                               455,28 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

18 1000062800 - 158669
Sanmartí, 

Primitivo

Nuevas reglas del acento ortográfico : contiene las escrituras por 

la Real Academia Española y las sucintamente dispuestas
- Lima

Impr. del Universo 

de C. Prince
1884

[3], 4-56 p. ; 14.5x11 

cm.
Libros  USD                    76,10 USD 108,73  S/                               406,64 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

19 1000062800 - 158669 [s.n.]

Código de minería de la República Mexicana con el reglamento 

para la organización de las diputaciones de minería y arancel para 

el cobro de derechos y honorarios, aumentado con todas las 

disposiciones relativas a la materia, dictadas hasta abril de 1887

- México, D.F.
Tip. de Aguilar é 

Hijos
1887

[3], 4-12, 13-108, 109-

128 p. ; 14.5x11 cm.
Libros  USD                    90,95 USD 126,65  S/                               473,69 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

20 1000062801 - 158670
Valdivia, J. 

Ramón

Compendio de religión : para los alumnos de las escuelas 

primarias precedido del texto de la doctrina cristiana y de otras 

preces piadosas

Segunda edición Lima
Impr. de 

Francisco Solis
1879

[7], 8-179, [1b, 3, 1b] p. 

; 15x11 cm.
Libros  USD                    51,76 USD 79,29  S/                               296,56 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

21 1000062801 - 158670
Seminario, José 

Vicente
Novena al beato Juan Masías Reimpresa Lima

Impr. de Felix 

Moreno
1842

[3], 4-23, [1b] p. ; 15x11 

cm.
Folletos  USD                  172,19 USD 226,86  S/                               848,44 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

22 1000062802 - 158671
Dufey, Pierre 

Joseph Spiridion

Abrégé de l'Histoire des Révolutions de L'Amérique Méridional, 

depuis les premiéres découvertes par les Européens jusqua nos 

jours. Tome Deuccienie

- París
Libraire D'Emler 

Freres
1827

[3], 2-373, [1b] p. ; 

14.5x10.5 cm.
Libros  USD                  125,00 USD 215,66  S/                               806,58 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

23 1000062803 - 158672 [s.n.]

La flor colombiana, biblioteca escogida de las patriotas 

americanas, a, Colección de los trozos mas selectos en prosa y 

verso. Tomo primero

- París
En Casa de 

Bossange Padre
1826

[7], 2-280 p. ; 14.5x10.5 

cm.
Libros  USD                  198,34 USD 242,73  S/                               907,81 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

24 1000062804 - 158673 Rivera, Pedro Pedagogía, o, Tratado de educación y enseñanza - Lima
Impr. de Huerta y 

Cía.
1862 [9], 2-144 p. ; 14x10 cm. Libros  USD                  106,68 USD 143,35  S/                               536,14 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

25 1000062804 - 158673

Urrutia, 

Francisco 

Santur

Rápida ojeada sobre la prosperidad de Chile - Valparaíso Impr. del Diario 1858 [3], 4-94 p. ; 14x10 cm. Libros  USD                  144,04 USD 183,25  S/                               685,37 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

26 1000062805 - 158674

Ochagavía, 

Francisco 

Antonio de

Manual de la missa rezada segun las rubricas del Miffal Romano; 

y fentir graves authores antiguo y moderno. 
- Lima

Francisco 

Sobrino, en la 

Calle del Tigre

1757
[33], 1-148, [1b] p. ; 

14x10 cm.
Libros  USD                  333,66 USD 373,02  S/                            1.395,11 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

27 1000062806 - 158675 [s.n.]

Collectio Statorum, gratiarum et indulgentiarum pro missionibus, 

earumque collegiis de propaganda fide fratrum minorum s. 

Francisci de observantia in Indiis occidentalibus

IIa editio Burdigalae A. Laplace 1853
[5], 6-218, [2] p. ; 

13.5x10 cm.
Libros  USD                  148,88 USD 189,70  S/                               709,49 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

28 1000062806 - 158675 [s.n.]

Directorium annuale ad divinum oficium persolvendum, Missae que 

Sacrificium celebrandum, secundum Rit. S. R. E. Indulta 

particularia novissimaque S, R, C, decreta ad usum D. D. hajus 

Cathedralis Truxillensis Ecclesiae in Peruvio et ejus Dioecesis

- Truxillo
Thipis Municip. 

Ramírez
1832

[2], 3-119, [2, 1b] p. ; 

13.5x10 cm.
Libros  USD                    96,08 USD 167,32  S/                               625,77 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

29 1000062806 - 158675
Marmontel, Jean 

Francois
Les incas ou la destruction de l'Empire du Pérou. Tome second Nouvelle édition Bruxelles

Chez Tous 

Libraires
1845

[5], 6-142, [6] p. ; 

13.5x10 cm.
Libros  USD                    57,02 USD 85,84  S/                               321,03 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

30 1000062806 - 158675
Marmontel, Jean 

Francois
Les incas ou la destruction de l'Empire du Pérou. Tome premier Nouvelle édition Bruxelles

Chez Tous 

Libraires
1845

[3], 6-152, [4] p. ; 

13.5x10 cm.
Libros  USD                    57,02 USD 85,84  S/                               321,03 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

Firmado digitalmente por
LIZANA SALVATIERRA
Gladys Delia FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/12/26
16:21:23-0500



31 1000062807 - 158676 [s.n.]

Oratorio o altar portatil : preparación para la misa, acción de 

gracias, aspiraciones, meditaciones, consideraciones y una 

completa instrucción sacerdotal. Dado a luz en latin el año de 

1735, y ahora traducido al Castellano, para utilidad de todo 

Cristiano que frecuente Sacramentos

- Lima Impr. de Masias 1837
[2], 3-174, [2] p. ; 

12x9.5 cm.
Libros  USD                  147,44 USD 188,20  S/                               703,86 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

32 1000062807 - 158676 [s.n.]
Catecismo, o, Breve explicación de la doctrina para el uso de los 

niños
- Lima

Impr. de José 

Masías
1862

[7], 6-127, [1b] p. ; 

12x9.5 cm.
Libros  USD                  104,63 USD 141,09  S/                               527,68 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

33 1000062807 - 158676 [s.n.]
Compendio de las principales pruebas de la religión cristiana. 

Traducidas del inglés al castellano
Reimpresión Lima

Impr. de José 

Masías
1829

[7], 2-160 p. ; 12x9.5 

cm.
Libros  USD                  154,36 USD 186,84  S/                               698,78 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

34 - XZ 343.285 / C5 614944 [s.n.] La Constitución del 56 - Lima
Impr. de José 

Félix Moreno
1858 [3], 2-115 p. ; 21x15 cm. Libros  USD                  169,39 USD 208,18  S/                               778,58 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

35 - XZ 869.556 / Z6 614945

Manuel 

Ascencio 

Segura

Artículos, poesías y comedias - [Lima] [s.n.] [1885]
[5], vi-viii, [3], 4-354 p. ; 

21x15 cm.
Libros  USD                  187,12 USD 219,37  S/                               820,46 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Félix 

Cipriano Coronel 

Zegarra

NO Por registrar - -

36 1000006167 X869.55 / L7 99195

Corpancho 

Alarcón, Manuel 

Nicolás y 

Velarde Campo-

Herrera, 

Fernando

Lira patriótica del Perú: colección escojida de poesías nacionales, 

desde antes de la proclamación de la independencia hasta el día
Primera edición Lima

Imprenta de D. 

Fernando 

Velarde, por J. M. 

Ureta

1853

[4b, 1, 1b, 1], iv-viii, [1], 

10-88, [130b] p.; 20.8 x 

14.3 cm.

Libros  USD                  210,19 USD 328,90  S/                            1.230,09 
Repositorio 

Fondo Antiguo
Fondo Antiguo 

SI (RVM Nº 317-

2024-VMPCIC/MC, 

25OCT2024)

Por registrar - -

37 - XZAC / 00014 423499

Cáceres 

Moreno, Zoila 

Aurora

Programa de principios del Feminismo Peruano Primera edición Lima

Talleres 

tipográficos de La 

Prensa

1924

[2], 3-5, [1b], 7-8 p.; 

21.7 x 48.6 cm. pleg. a 

21.7 x 12.5 cm.
Folletos  USD                    42,61 USD 122,42  S/                               457,86 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Zoila 

Aurora Cáceres

SI (RVM Nº 319-

2024-VMPCIC/MC, 

25OCT2024)

Por registrar - -

38 -
XZAC / 

305.420985 / F3
423500

Cáceres 

Moreno, Zoila 

Aurora

Estatutos y reglamento del Feminismo Peruano: fundada el 8 de 

setiembre de 1924
- Lima “La Editorial” S.A., 1929

[1, 1b, 1, 1b], 3, [1b, 1], 

6-8, [1b, 1], 11-31, [3b] 

p.; 16.2 x 11 cm.

Folletos  USD                    32,47 USD 96,91  S/                               362,46 
Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Zoila 

Aurora Cáceres

SI (RVM Nº 319-

2024-VMPCIC/MC, 

25OCT2024)

Por registrar - -

39 -

XZAC / 

305.420985 / F3 

/ 1938

423501

Cáceres 

Moreno, Zoila 

Aurora

Estatutos y reglamento del Feminismo Peruano Z.A.C.: fundada el 

8 de setiembre de 1924
- Lima

Imp. “La 

Confianza”
1938

[1, 1b, 1, 1b, 1], 4-24, 

[2b] p.; 16.1 x10.1 cm.
Folletos  USD                    21,65 USD 71,33  S/                               266,79 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Zoila 

Aurora Cáceres

SI (RVM Nº 319-

2024-VMPCIC/MC, 

25OCT2024)

Por registrar - -

40 - XZAC-PP / 0001 423506

Cáceres 

Moreno, Zoila 

Aurora

Boletín Informativo del Feminismo Peruano, 1925- 1927
Año I, N° 1 (31 de 

diciembre de 1927).
Lima Imp. Concepción 1927

[1], 2-15, [1] p.; 21.7 x 

16.3 cm. 
Folletos  USD                    38,25 USD 112,03  S/                               418,98 

Repositorio 

Fondo Antiguo

Fondo Antiguo - 

Colección Zoila 

Aurora Cáceres

SI (RVM Nº 319-

2024-VMPCIC/MC, 

25OCT2024)

Por registrar - -

41 - XP / 985.04 / G1 3000001228-1 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 1

(Miércoles 26 de 

junio de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

42 - XP / 985.04 / G1 3000001228-2 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 2

(Sábado 29 de junio 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

43 - XP / 985.04 / G1 3000001228-3 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 3

(Miércoles 3 de julio 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-6 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

Firmado digitalmente por
LIZANA SALVATIERRA
Gladys Delia FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/12/26
16:21:23-0500



44 - XP / 985.04 / G1 3000001228-4 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 4

(Sábado 6 de julio 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

45 - XP / 985.04 / G1 3000001228-5 Viva la Patria. Gaceta Extraordinaria del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 1 (Lunes

8 de julio de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 [1]-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

46 - XP / 985.04 / G1 3000001228-6 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 5

(Miércoles 10 de 

julio de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

47 - XP / 985.04 / G1 3000001228-7 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 6

(Sábado 13 de julio 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 224,19  S/                               838,46 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

48 - XP / 985.04 / G1 3000001228-8 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 7

(Miércoles 17 de 

julio de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

49 - XP / 985.04 / G1 3000001228-9 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 8

(Sábado 20 de julio 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 210,80  S/                               788,38 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

50 - XP / 985.04 / G1 3000001228-10 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 9

(Miércoles 24 de 

julio de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

51 - XP / 985.04 / G1 3000001228-11 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 10

(Sábado 27 de julio 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

52 - XP / 985.04 / G1 3000001228-12 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 11

(Miércoles 31 de 

julio de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

53 - XP / 985.04 / G1 3000001228-13 Suplemento a la Gaceta del Gobierno Núm. 11

Año 2, Tomo 3 

([Miércoles 31 de 

julio de 1822])

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 [1]-6 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

54 - XP / 985.04 / G1 3000001228-14 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3, 

Núm. 12

(Sábado 3 de agosto 

de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

55 - XP / 985.04 / G1 3000001228-15 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 13 (Miércoles 

7 de agosto de

1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 210,80  S/                               788,38 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

56 - XP / 985.04 / G1 3000001228-16 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 14

(Sábado 10 de 

agosto de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

Firmado digitalmente por
LIZANA SALVATIERRA
Gladys Delia FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/12/26
16:21:23-0500



57 - XP / 985.04 / G1 3000001228-17 Viva la Patria. Gaceta Extraordinaria del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 2

(Martes 13 de 

agosto de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 [1]-2 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

58 - XP / 985.04 / G1 3000001228-18 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 15

(Miércoles 14 de 

agosto de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-5, [1b] p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

59 - XP / 985.04 / G1 3000001228-19 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 16

(Sábado 17 de 

agosto de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 246,83  S/                               923,14 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

60 - XP / 985.04 / G1 3000001228-20 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 17 (Miércoles 

21 de agosto de

1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

61 - XP / 985.04 / G1 3000001228-21 Suplemento a la Gaceta del Gobierno Núm. 17

Año 2, Tomo 3 

([Miércoles 21 de 

agosto de 1822])

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 [1]-6 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

62 - XP / 985.04 / G1 3000001228-22 Gaceta Extraordinaria del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 3 (Jueves

22 de agosto de 

1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 [2] p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

63 - XP / 985.04 / G1 3000001228-23 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 18

(Sábado 24 de 

agosto de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

64 - XP / 985.04 / G1 3000001228-24 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 19 (Miércoles 

28 de agosto de

1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

65 - XP / 985.04 / G1 3000001228-25 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 20

(Sábado 31 de 

agosto de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

66 - XP / 985.04 / G1 3000001228-26 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 21 (Miércoles 

4 de setiembre de

1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

67 - XP / 985.04 / G1 3000001228-27 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 22

(Sábado 7 de 

setiembre de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 224,19  S/                               838,46 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

68 - XP / 985.04 / G1 3000001228-28 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 23

(Miércoles 11 de 

setiembre de 1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

69 - XP / 985.04 / G1 3000001228-29 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 24 (Sábado 14 

de setiembre de

1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-5, [1b] p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 210,80  S/                               788,38 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

Firmado digitalmente por
LIZANA SALVATIERRA
Gladys Delia FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/12/26
16:21:23-0500



70 - XP / 985.04 / G1 3000001228-30 Gaceta Extraordinaria del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 4 (Lunes

16 de setiembre de 

1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 [1]-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

71 - XP / 985.04 / G1 3000001228-31 Gaceta Extraordinaria del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 5 (Martes 17 

de setiembre de

1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 [1]-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

72 - XP / 985.04 / G1 3000001228-32 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 25 (Miércoles 

18 de setiembre de

1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

73 - XP / 985.04 / G1 3000001228-33 Suplemento a la Gaceta del Gobierno Num. 25

Año 2, Tomo 3 

([Miércoles 18 de 

septiembre de 

1822])

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 [1]-6 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

74 - XP / 985.04 / G1 3000001228-34 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 26 (Domingo 

22 de setiembre de

1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-7, [1b] p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

75 - XP / 985.04 / G1 3000001228-35 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 27 (Miércoles 

25 de setiembre de

1822)

Lima
Imprenta del 

Estado
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 210,80  S/                               788,38 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

76 - XP / 985.04 / G1 3000001228-36 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 28 (Sábado 28 

de setiembre de 

1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

77 - XP / 985.04 / G1 3000001228-37 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 29 (Miércoles 

2 de octubre de

1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

78 - XP / 985.04 / G1 3000001228-38 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 30

(Sábado 5 de 

octubre de 1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-6 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

79 - XP / 985.04 / G1 3000001228-39 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 31 (Miércoles 

9 de octubre de

1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 246,83  S/                               923,14 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

80 - XP / 985.04 / G1 3000001228-40 Suplemento a la Gaceta del Gobierno Núm. 31

Año 2, Tomo 3 

([Miércoles 9 de

octubre de 1822])

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822

[1]-5, [1b] p., 29 x 20 

cm.
Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

81 - XP / 985.04 / G1 3000001228-41 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 32

(Sábado 12 de 

octubre de 1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

82 - XP / 985.04 / G1 3000001228-42 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 33 (Miércoles 

16 de octubre de

1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

Firmado digitalmente por
LIZANA SALVATIERRA
Gladys Delia FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/12/26
16:21:23-0500



83 - XP / 985.04 / G1 3000001228-43 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 34 (Sábado 19 

de octubre de

1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

84 - XP / 985.04 / G1 3000001228-44 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 35 (Miércoles 

23 de octubre de

1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

85 - XP / 985.04 / G1 3000001228-45 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 36

(Sábado  26 de 

octubre de 1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

86 - XP / 985.04 / G1 3000001228-46 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 37

(Miércoles 30 de 

octubre de 1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

87 - XP / 985.04 / G1 3000001228-47 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 38 (Sábado 2 

de noviembre de

1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 224,19  S/                               838,46 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

88 - XP / 985.04 / G1 3000001228-48 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 39 (Miércoles 

6 de noviembre de

1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

89 - XP / 985.04 / G1 3000001228-49 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 40 (Sábado 9 

de noviembre de

1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 210,80  S/                               788,38 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

90 - XP / 985.04 / G1 3000001228-50 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 41 (Mirécoles 

13 de noviembre de

1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

91 - XP / 985.04 / G1 3000001228-51 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 42 (Sábado 16 

de noviembre de

1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

92 - XP / 985.04 / G1 3000001228-52 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 43 (Miércoles 

20 de noviembre de

1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

93 - XP / 985.04 / G1 3000001228-53 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 44 (Sábado 23 

de noviembre de

1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

94 - XP / 985.04 / G1 3000001228-54 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 45 (Miércoles 

27 de noviembre de

1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

95 - XP / 985.04 / G1 3000001228-55 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 46

(Sábado 30 de 

noviembre de 1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 210,80  S/                               788,38 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

Firmado digitalmente por
LIZANA SALVATIERRA
Gladys Delia FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/12/26
16:21:23-0500



96 - XP / 985.04 / G1 3000001228-56 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 47 (Miércoles 

4 de diciembre de

1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

97 - XP / 985.04 / G1 3000001228-57 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 48 (Sabado 7 

de diciembre de

1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

98 - XP / 985.04 / G1 3000001228-58 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 49

(Miércoles 11 de 

diciembre de 1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

99 - XP / 985.04 / G1 3000001228-59 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 50 (Sábado 14 

de diciembre de

1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 246,83  S/                               923,14 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

100 - XP / 985.04 / G1 3000001228-60
Suplemento a la Gaceta

del Gobierno Núm. 50 del Tomo 3°

Año 2, Tomo 3 

([Sábado 14 de

diciembre de 1822])

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 [1]-6 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

101 - XP / 985.04 / G1 3000001228-61 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 51 (Miércoles 

18 de diciembre de

1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 [1]-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

102 - XP / 985.04 / G1 3000001228-62 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 52 (Sábado 21 

de diciembre de

1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-6 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

103 - XP / 985.04 / G1 3000001228-63
Suplemento a la Gaceta del Gobierno Núm. 52

del Tomo 3°

Año 2, Tomo 3 

([Sábado 21 de

diciembre de 1822])

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 [1]-6 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

104 - XP / 985.04 / G1 3000001228-64 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 53

(Miércoles 25 de 

diciembre de 1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

105 - XP / 985.04 / G1 3000001228-65 Gaceta del Gobierno

Año 2, Tomo 3 , 

Núm. 54 (Sábado 28 

de diciembre de

1822)

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 1-4 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

106 - XP / 985.04 / G1 3000001228-66
Suplemento a la Gaceta

del Gobierno Núm. 54 del Tomo 3°

Año 2, Tomo 3 

([Sábado 28 de

diciembre de 1822])

Lima
Imprenta del 

Gobierno
1822 [1]-6 p., 29 x 20 cm. Publicación periódica  USD                  151,53 USD 247,75  S/                               926,58 

Repositorio 

Hemeroteca
Hemeroteca

SI (RVM Nº 36-2024-

VMPCIC-MC, 

03FEB2024)

Por registrar - -

USD 17.931,22 USD 25.479,51  S/                                  95.293,38 Diciembre

MBD con valor 

significativo

MBD con valor 

económico asignados
Precio final en dólares

Tipo de cambio BCRP al 

17-12-2024
Precio final en soles

PCN 71 16.787,90 USD 3,74 S/ 62.786,74

Igual o mayor a la 

RMV
35 8.691,62 USD 3,74 S/ 32.506,64

Totales 106 25.479,51 USD S/ 95.293,38

MBD con valor significativo durante el mes Diciembre del 2024

TOTAL DEL PRECIO FINAL DE LOS 106 MBD CON VALOR SIGNIFICATIVO

* MBD: material bibliográfico documental

** La remuneración mínima vital es de 1025 soles, acorde al Decreto Supremo 003-2022-TR del 06/04/2022, entrado en vigencia el 01/05/2022.

Firmado digitalmente por
LIZANA SALVATIERRA
Gladys Delia FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/12/26
16:21:23-0500


